
 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
Terceiros 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pagina ...................................................01/02 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS –MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: Nº 015/2018. 

Processo Administrativo nº 1610.015/2018. A Prefeitura Municipal 

de Esperantinópolis – MA, torna público aos interessados que no dia 11 

de Dezembro de 2018 às 08h30min, realizará licitação na modalidade 

Tomada de Preços, tipo menor preço, regime de execução empreitada 

por preço global, tendo por objeto Contratação de Empresa 

Especializada na Implantação de Pavimentação Poliédrica no Povoado 

Jiquiri, Zona Rural do Município de Esperantinópolis/MA. O Edital se 

encontra a disposição dos interessados onde poderão ser consultados 

gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da importância de 

R$ 30,00 (trinta reais), por meio do Documento de Arrecadação 

Municipal - DAM, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua 

Getúlio Vargas, s/n – Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 

06.376.669/0001-69 Esperantinópolis – MA, das 08:00 às 12:00h. 

Informações complementares diretamente na Comissão Permanente de 

Licitação. Mais informações: cpl.esperantinopolis@gmail.com. BASE 

LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações e demais normas 

constantes no Edital. Esperantinópolis (MA), 22 de Novembro de 2018. 

Fábio Moreira Martins – Presidente da CPL. 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: Nº 016/2018. 

Processo Administrativo nº 1610.016/2018. A Prefeitura Municipal 

de Esperantinópolis – MA, torna público aos interessados que no dia 11 

de Dezembro de 2018 às 15h00min, realizará licitação na modalidade 

Tomada de preços, tipo menor preço, regime de execução empreitada 

por preço global, tendo por objeto Contratação de Empresa 

Especializada em Implantação de Sistema Simplificado de 

Abastecimento de Água no Munícipio de Esperantinópolis/MA. O 

Edital se encontra a disposição dos interessados onde poderão ser 

consultados gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da 

importância de R$ 30,00 (trinta reais), por meio do Documento de 

Arrecadação Municipal - DAM, na sala da Comissão de Licitação, 

situada na Rua Getúlio Vargas, s/n – Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 

06.376.669/0001-69 Esperantinópolis – MA, das 08:00 às 12:00h. 

Informações complementares diretamente na Comissão Permanente de 

Licitação. Mais informações: cpl.esperantinopolis@gmail.com. BASE 

LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações e demais normas 

constantes no Edital. Esperantinópolis (MA), 22 de Novembro de 2018. 

Fábio Moreira Martins – Presidente da CPL. 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: Nº 017/2018. 

Processo Administrativo nº 1610.017/2018. A Prefeitura Municipal 

de Esperantinópolis – MA, torna público aos interessados que no dia 08 

de Novembro de 2018 às 08h30min, realizará licitação na modalidade 

Tomada de preços, tipo menor preço, regime de execução empreitada 

por preço global, tendo por objeto Contratação de empresa 

especializada em construção civil para prestação de serviços de 

revestimento asfáltico nos povoados Bom Principio e Palmeiral via 

convênio Nº 870480/2018-CODEVASF no Município de 

Esperantinópolis/MA. O Edital se encontra a disposição dos 

interessados onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos 

mediante o recolhimento da importância de R$ 30,00 (trinta reais), por 

meio do Documento de Arrecadação Municipal - DAM, na sala da 

Comissão de Licitação, situada na Rua Getúlio Vargas, s/n – Centro, 

CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69 Esperantinópolis – MA, 

das 08:00 às 12:00h. Informações complementares diretamente na 

Comissão Permanente de Licitação. Mais informações: 

cpl.esperantinopolis@gmail.com. BASE LEGAL: Lei Federal nº 

8.666/1993 e suas alterações e demais normas constantes no Edital. 

Esperantinópolis (MA), 22 de Novembro de 2018. Fábio Moreira 

Martins – Presidente da CPL. 

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: Nº 018/2018. 

Processo Administrativo nº 1610.018/2018. A Prefeitura Municipal 

de Esperantinópolis – MA, torna público aos interessados que no dia 

11 de Dezembro de 2018 às 15h00min, realizará licitação na 

modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço, regime de execução 

empreitada por preço global, tendo por objeto Contratação de Empresa 

Especializada em Construção Civil Para Prestação de Serviços de 

Reforma da Academia de Saúde no Município de 

Esperantinópolis/MA. O Edital se encontra a disposição dos 

interessados onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos 

mediante o recolhimento da importância de R$ 30,00 (trinta reais), por 

meio do Documento de Arrecadação Municipal - DAM, na sala da 

Comissão de Licitação, situada na Rua Getúlio Vargas, s/n – Centro, 

CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69 Esperantinópolis – MA, 

das 08:00 às 12:00h. Informações complementares diretamente na 

Comissão Permanente de Licitação. Mais informações: 

cpl.esperantinopolis@gmail.com. BASE LEGAL: Lei Federal nº 

8.666/1993 e suas alterações e demais normas constantes no Edital. 

Esperantinópolis (MA), 22 de Novembro de 2018. Fábio Moreira 

Martins – Presidente da CPL. 

 

 

 

 

 

 

 

 ANO VI SEGUNDA - FEIRA  26 DE NOVEMBRO  DE 2018  ESPERANTINÓPOLIS - MA DIARIO OFICIAL MUNICIPAL PAG 01/02 

mailto:cpl.esperantinopolis@gmail.com
mailto:cpl.esperantinopolis@gmail.com
mailto:cpl.esperantinopolis@gmail.com
mailto:cpl.esperantinopolis@gmail.com


2/2 
 
 

    www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 ANO VI, ESPERANTINOPOLIS  ,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  SEGUNDA -  FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2018 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

KELLVANE FERREIRA SOUSA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


